ш

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
ул. Ленина, д.2, г. Кашира, Московская область, 142900,

тел.(496)692-83-11, (496)692-88-88,факс (496)695-32-22, E-mail: kaslura(U\mosree.ru
ОКПО 04034198, ОГРН 1025002514085, ИНН 5019008901, КПП 501901001

19 ОКТ 2018 № V5VJ//S

на № от

Директору Луховицкого
филиала АО «Мособлэнерго»
С. Е. Голову

Уважаемый Сергей Евгеньевич!

На территории городского округа Кашира построен микрорайон из 8-ми 48-
квартирных жилых домов по адресу: г. Кашира, ул. Садовая. Строительство
осуществлялось ОАО «Индустриальный Альянс» правопреемником, которого в
настоящее время является ОАО «Республиканская строительная компания» (ОАО
«РСК»), В 2011 году данные дома введены в эксплуатацию, оформлены права
собственности на все квартиры.

С целью электроснабжения жилых домов ОАО «РСК», на основании
технических условий выданных сетевой организацией, построена линия
электропередач и КТП. Право собственности на данные объекты застройщиком не
оформлено, на балансе ОАО «РСК» объекты не состоят.

В настоящее время электроснабжение жилого комплекса осуществляется по
Договору энергоснабжения № 82209806 от 15.06.2010 г., заключенному между
компанией застройщиком ОАО «РСК» и Каширским ТО ПАО «Мосэнергосбыт». В
связи с чем, ОАО «РСК» в полном объеме оплачивает расходы на электроэнергию
всего комплекса в том числе граждан, проживающих в квартирах.

Однако учитывая, что ОАО «РСК» находится в процедуре банкротства и не
имеет возможности оплачивать поставку энергоснабжения возникла угроза
отключения жильцов домов от электричества. Для абонирования жильцов и
заключение договора на электроснабжение многоквартирных домов
энергоснабжакЗщая организация требует определить собственника сетей, построенных
застройщиком.

На основании изложенного, прошу Вас принять бесхозяйные электрические
сети и КТП, построенные ОАО «РСК» в собственность ПАО "МОЭСК" Южные
электрические сети.

Первый заместитель Главы
администрации городского округа Кашира

И.М. Кочеров
(496 69) 2-83-44 ^

Д.С.Богданов

г